
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.   93   del registro 

 

OGGETTO:  Acquisto di n. 1 posto operatore non vedente e n. 1 software documentazioni traffico 
telefonico. 

 
L’anno 2011, il giorno   NOVE  del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 
già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi 

di lavoro  

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso: 

�� -Che questo Ente nella nuova Sede ha in dotazione un sistema di fonia costituito da due centraline Alcatel Enteprise 
interconnesse tra loro a mezzo di fibra ottica  con n.896 derivati e n. 2 posti operatori per normodotati; 

�� -che il suddetto impianto non è dotato di un posto operatore non vedente e di un software per la documentazione del 
traffico telefonico: 

 
Rilevato: 

�� Che dette carenze non consentono al dipendente non vedente di espletare correttamente il proprio servizio ed agli 
uffici preposti di adempiere a precise disposizioni normative; 

�� che al fine di dotarsi,con ogni urgenza,di detti presidi tecnologici Questo Ente con nota n. 2045 del 14.2.2011 ha 
richiesto a n. 4 Ditte,tutte specializzate nel settore,di formulare la migliore offerta per la fornitura ed installazione del 
software e hardware necessario oltre la necessaria formazione del personale:   

 
Visto che le seguenti n.3 ditte hanno riscontrato la richiesta così come segue: 
 

- CVS s.r.l.                                                     � 18.790,00 oltre I.V.A. con consegna entro 45 gg; 
- Dabbicco Telecomunicazioni s.r.l.              � 17.300,00 oltre I.V.A. con consegna entro 30 gg; 
- Xranos s.r.l.                                                 � 18.560,00 oltre I.V.A. con consegna entro 60 gg; 

 
Ritenuto, in considerazione del prezzo praticato e della qualità del lavoro dettagliatamente descritto nell’offerta che 
allegata alla presente ne costituisce parte integrante, di aggiudicare l’esecuzione dei suddetti lavori alla Ditta Dabbicco 
Telecomunicazioni s.r.l. di Bari per un importo complessivo di � 20.760,00 I.V.A. inclusa; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 
                                                                  
 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

�� Di approvare il preventivo presentato dalla Ditta Dabbicco Telecomunicazioni s.r.l. ed in conseguenza aggiudicare la 
fornitura di che trattasi per un importo complessivo di � 20.760,00 I.V.A. inclusa secondo le modalità previste 
nell’allegata offerta; 

�� Di precisare che il suddetto importo graverà sul Bilancio dell’Ente cosi come segue: 

��� 1.302,00 sul conto di contabilità n. 010.110.00150 del corrente bilancio denominato “Impianti e macchinari”; 

��� 19.458,00 sul conto di contabilità n. 010.110.00300 del corrente bilancio denominato” Licenze d’uso e marchi”;  

�� Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                         IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
          f.to: Romano Tobia CARONE                                           f.to: Ing. Giancarlo SALOMONE 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  11.03.2011  al   in corso 
  

Bari,   11.03.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


